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Nome Modalidade Escala Presencial Lotação Contato

Fabiana Araújo Rocha de Salles Andrade Presencial Segunda a Sexta fabianasalles@unb.br

José de Ribamar Ribeiro da Silva 
Sobrinho

Presencial Segunda a Sexta josesobrinho@unb.br

Karine Brenda Barros Cordeiro Presencial Segunda a Sexta karine.brenda@unb.br
Kamilla Rodrigues Tosetto Bertoli Teletrabalho Parcial Terça a Sexta tosetto@unb.br

Raffael Júnio Araújo de Castro Presencial Segunda a Sexta raffael.dcastro@gmail.com
Karen Rapp Py Daniel Presencial Segunda a Sexta karenrpd@unb.br

Raphael Severino Bonadio Presencial Segunda a Sexta bonadio@unb.br

Diogo Magnabosco de Almeida Gomes Presencial Segunda a Sexta diogomag@hotmail.com

Frederico Hillesheim Horst Presencial Segunda a Sexta fredhhorst@unb.br
Juliana Bezerra de Melo Fix Vieira Presencial Segunda a Sexta julianamelofv@gmail.com

Lucas Silva Carvalho Presencial Segunda a Sexta lucas.carvalho@unb.br
Felipe Vinecky Teletrabalho Parcial Terça a Sexta felipe.vinecky@unb.br

Maria Regina Silveira Sartori da Silva Teletrabalho Parcial
Segunda, Terça, Quinta e 

Sexta
rsartori@unb.br

Maria do Desterro Mendes dos Santos Teletrabalho Parcial
Segunda, Terça, Quarta 

e Sexta
mariamendes@unb.br

Anabele Stefânia Gomes Teletrabalho Parcial Terça, Quinta e Sexta anabelegomes@unb.br
Daniela da Silveira Cemin Teletrabalho Parcial Segunda a Quinta daniela.cemin@unb.br
Patricia Souza Wanderley Teletrabalho Parcial Terça, Quarta e Sexta patriciasw@unb.br

Hugo Gomes Vieira Teletrabalho Parcial Segunda, Terça e Quarta hugovieira@unb.br

Rafael Rodrigues Alves Dias Teletrabalho Parcial Terça, Quarta e Quinta rafaeldias@unb.br
André Elias Paiva Presencial Segunda a Sexta andre.paiva@unb.br

Viviane Teixeira de Miranda Presencial Segunda a Sexta
Departamento de Fitopatologia

(IB/FIT)
vivianemiranda@unb.br

Cleudson Monteiro da Silva Teletrabalho Parcial Terça Setor de Compras (Direção) cleudsonsilva@unb.br

Universidade de Brasília - UnB
Programa de Gestão e Desempenho - PGD

Escala de Trabalho
Instituto de Ciências Biológicas (IB/UnB)

Quantitativo de Prioridades de acordo com o Art. 14 da IN 24/2023

Departamento de Biologia Celular 
(IB/CEL)

Departamento de Genética e 
Morfologia (IB/GEM)

Departamento de Ecologia (IB/ECL)

Departamento de Botânica (IB/BOT)

Departamento de Zoologia (IB/ZOO)



Hilana dos Santos Sena Brunel Presencial Segunda a Sexta Biotério do IB (Direção) hilana.brunel@unb.br
Juliana Vieira Flores Sales Presencial Segunda a Sexta juliana.sales@unb.br
Antonizete dos Reis Souza Presencial Segunda a Sexta antonereis@unb.br
Aislan De Oliveira Rocha Teletrabalho Parcial Quarta
Mariana Gomes Carvalho Teletrabalho Parcial Segunda

Sarah Lee de Araujo Novaes Teletrabalho Parcial Terça
Pedro Henrique Barriolo Camilo Teletrabalho Parcial Quinta

Eduardo Jorge Barreto Teletrabalho Parcial Sexta
Luciana Pereira Pinto Teletrabalho Parcial Quarta

Centro de Primatologia do IB 
(Direção)

Secretaria Departamental
-Pós-Graduação e

-Secretaria de Graduação
(Direção)

ibpos@unb.br | 
ibacademico@unb.br | 3107-

2920 | 3107-2921 | 3107-
2913 | 3107-2922


